
Smlouva o dílo
l/:a)'řená r soll/adu s S 235,9 a 2586 a násl. Mkona č 89 '0/2 Sb občanského :ákom'ku (dále jen ,,obCanský zákoník"j

NL'e uvedeného dne, /něsíce a roku s/n/l/vni strany

CONSULTA BŮROTECHNIK, s.r.o.
se sídlem: Vyškov, Cukrovarská 5 19/20, PSČ 682 01
IČO: 25327101,
DIČ: CZ25327101

zastoupená panem Michalem Kalendou, jednatelem společnosti
bankovní spojení: l 53 171249/0300
(dále jen ,,zhotovitel"') na straně jedné

a

Střední Škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, P.O.
Se sídlem: Sokolnice, Učiliště 496, PSČ 664 52
IČO: 00380407
DIČ: CZ00380407
zastoupená In g. Oldřichem Životským, ředitelem
bankovní spojení:
(dále jen ,.objednatel"') na straně druhé

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto smlouvu o dílo

Článek I.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy dodat. nainstalovat a Zprovoznit vybaveni učeben
teoretické výuky v SŠEE Sokolnice dle podrobné specifikace, která je přílohou a nedílnou součástí
této smlouvy. To vše dle položkového rozpočtu, který je též obsažen v příloze této smlouvy a
objednatel se zavazuje na 7ák|adě této smlouvy dodané dílo převzít do svého vlastnictví a zaplatit
zhotoviteli dohodnutou cenu

Článek II.
Vlastnická práva a licenČní ujednání

l. Vlastnické právo k dílu nabývá kupujkí v okamžiku. kdy je cena za dílo uhrazena zhotoviteli.

Článek III.
Cena díla

l. Cena díla je 302 559,- KČ včetně DPH. Cena díla je dohodnuta jako cena pevná a zahrnuje náklady na
zhotovení a dodáni díla zhotovitelem v rozsahu, kvalitě a kompletnosti stanovené v této smlouvě
a veškeré další náklady na výkony, činnosti či dodávky zhotovitele, nezbytné k řádnému a včasnému
zhotoveni a dodáni díla dle této smlouvy, i když nejsou v této smlouvě výslovně uvedené (dále jen
,,cena díla"").

Stránka 1z 4



2. Po předání díla objednateli bude pu odsouhlasení jeho konipletnosti a správnosti vystavena
zhotovitelem faktura. Objednatel je povinen tuto fakturu uhradit nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy
mu byla tato faktura doručena, a to bankovním převodem na účet zhotovitele.

Článek IV.
Doba plnění

l. Termín zahájení provádění díla: po podpisu smlouvy

2. Termín předání zpracovaného díla ve schvalovací verzi nejpozději do: 3 l. 7. 202 l

3. Pokud zhotovitel během plnění předmětu této smlouvy zjistí okolnosti, které brání včasné dodávce
díla, musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění. jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Při překroCení termínu pro předáni díla o více než 30 dní z důvodů, které nejsou na straně objednatele,
má objednatel právo odstoupit od této smlouvy.

Článek V.
Předání díla

l. Dílo předá zhotovitel v' náležité kvalitě a dohodnutém term inu.

2. Předání a převzetí díla bude potvrzeno na předávacím protokolu.

3. Má-li odevzdané dílo podle názoru objednatele vady, je objednatel povinen nejpozději do 10
pracovních dnů od obdržení díla tyto vady písemně reklamovat.

4. Drobné nedodělky nebrání převzetí díla.

Článek VI.
Práva a povinnosti objednatele

l. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s
plněním povinností zhotovitele ze smlouvy, zejména poskytnout zhotoviteli veškeré potřebné
informace. týkající se jeho požadavků na předmět smlouvy tak, aby mohl být předmět smlouvy
objednateli dodán v souladu s jeho požadavky.

2. Objednatel je povinen bezodkladně oznámit zhotoviteli všechny skutečnosti rozhodující pro
dodání předmětu smlouvy.

3. Nesdělí-li objednatel zhotoviteli ve výše uvedené lhůtě vytknutí vad předmětu smlouvy a nesdělí-
ii, v čem spatřuje jeho nesprávnost, má se za to, že dodaná část předmětu smlouvy je bez vad.

4. Pokud objednatel zjistí v průběhu trvání této smlouvy, že zhotovitel při plnění svých povinností
nepostupuje v souladu s touto smlouvou, či podle pokynů objednatele. je objednatel povinen
upozornit zhotovitele na vady předmětu smlouvy a požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu.
Pokud zhotovitel neodstraní vady a nezajisti nápravu ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté, považuje se to za podstatné porušení srn louvy.

Článek VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen řádné a vCas plnit své povinnosti vyplývající l jednotlivých usíanovení iáo
smlouvy v rozsahu, kvalitě, termínu tak, aby bylo dosaženo účelu a výsledku sledovaného touto
smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen dodat dílo objednateli včas, v souladu se závazným termínem sjednaným
v této smlouvě. Po dobu, po kterou nebude uhrazena příslušná část ceny díla, není zhotovitel v

Stránka 2 z 4



prodlení s odevzdáním díla, a to po celou dobu. po kterou bude trvat prodlení objednatele s
úhradou.

3. Zhotovitel je povinen dodat objednateli dílo v kvalitě, sjednané v této smlouvě a její příloze.

4. Zhotovitel je povinen dodat dílo podle pokynů objednatele, které byly zhotoviteli včas sděleny.

5. Případné požadavky objednatele na změnu této smlouvy, které mají vliv na rozsah a provedení
díla, pokud jsou zhotovitelem akceptovány, přiměřeným způsobem prodlužují sjednanou dodací
lhůtu.

6. Jestliže nastanou okolnosti mající charakter mimořádné nepředvIdatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele dle § 2913 občanského zákoníku (dále jen
,,nepřekonatelná překážka'"), které brání zhotoviteli v plněni smluvních závazků dle této smlouvy,
má zhotovitel právo přiměřeně prodloužit term in dodání díla. Pokud zhotovitel existenci takových
překážek prokáže, nenese odpovědnost za vzniklé škody.

Článek VIII.
Záruka

l. Záruční doba na dílo je rozdělena na 60 měsíců na LCD panely, 25 let na povrch keramických
tabulí, 24 měsíců na ostatní vybavení a počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem.

Článek IX.
Platnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a to
poslední z nich.

2. Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/20 l 5
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a registru smluv
(zákon o registru smluv) v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru
smluv (ISRS) včetnč uvedení metadat provede Objednatel.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky.

2. Tato srn louva představuje úplné ujednán í m ezi sm|uvníl11i stranami o záležitostech v ní
upravených a nahrazuje je,jich dřívější ústní či písemná ujednání uzavřená o těchto záleZitostech.

3. Každá ze smluvnkh stran nese své vlastní náklady vzniklé v souvislosti s touto smlouvou.

4. Každá ze smluvních stran přebírá sama za sebe nebezpečí změny okolností.

5. Smluvní strany prohlašuji. že tuto smlouvu uzavÍrajÍ v rámci své podnikatelské činnosti a že se
žádná z nich necítí být při uzavírání této smlotwy slabší smluvní stranou.

6. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně vzestupně
číslovanými dodatky smlouvy podepsanými oběma sn]|uvl]ími stranami.

7. Tato srn|oLl\'a zaniká písemnou dohodou smluvních stran. Kterákoliv ze smluvních stran je
oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě a občanském zákoníku.

Stránka 3 z 4



Odstoupení musí mít pÍsenľnou formu a být doručeno druhé smluvní straně. V případě
pochybností se má odstoupení za doručené třetí den po jeho prokazatelném odeslání doporučenou
poštou.

8. Smluvní strany se zavazuji řešit veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou před jej ich
soudním vymáháním nejdříve smírnou cestou.

9. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, právních
předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí předvídaných
touto smlouvou, a to i v případech. kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje.

l O. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li
se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se
zavazují vadné ustanoveni bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným. které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

l l. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotoven í.

12. Smluvní strany n Iže svýni podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují. že takto budou jednat i při
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazuji
vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku trestní odpovědnosti podle
zákona č. 4 l 8/20 l l Sb.. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nil11, v platném
znění, anebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č.
40/2009 Sb.. trestního zákoníku. v platném znění.

13. Zhotovitel CONSULTA BÚROTECHNIK. s.r.o. za tímto účelem im plementovala tzv. Criminal
compliance program dostupný na webových stránkách společnosti na adrese
https://www.consulta.cz/ a v jeho rámci přijala závazek vymezovat se proti jakémukoli
protiprávníľnu a neetickému jednání a dále nastavila postupy k prevenci a odhalování takového
jednání.

14. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsaheni souhlasí. Smluvní strany
prohlašují. že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojuji zástupci
smluvních stran své podpisy.

V Sokolnicích dne Ve Vyškově dne

O
D

l

MICH AL Digitálně podepsal
MICHAL KALENDA

KALE N DA ""m"021.06.22
15:15:05 +02'00'

Ing. Oldřich ,životský Michal Kalenda

objednatel zhotovitel

Stránka 4 z 4



Příloha

CONSULTA - rozúčtováni položek

položka počet cena CELKEM vC. DPH
třídÍ[ná tabule Triptych 1.E. vC. Instalace 1 39850
třídi|ná tabule Triptych 2.A.-3.A. vC. Instalace 1 39850

třídúná tabule Triptych 4.B. vC. Instalace 1 39850
třídi|ná tabule Triptych 2.E.-3.E. vC. Instalace 1 39850
třIdäná tabule Triptych 2.B. vC. Instalace 1 39850
třÍdí|ná tabule Triptych 1.C. vC. Instalace 1 39850
dotykový lcd displej 75" 1 39990
náhradní pero pro eBeam 2 5446
demontáž + montáž původní tabule 1 5427
doprava 4 2904
rameno na tabuli pro projektor 2.E.-3.E, 2.B 2 9692
CELKEM 302559

f P=='""é' '"g',

Datum: ·2Cj21.0o.ŽŽ 14.08:3'í
CEST l

MICHAL Digitálně podepsatMICHAL KALENDA

KALEN DA """"°'"°""15:15:48 -02'00'




